
 

OOGGGGEETTTTOO::  CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO 

INDETERMINATO DI N. 18 POSTI DI “COLLABORATORE AMMINISTRATIVO 

PROFESSIONALE CAT. D - AREA GIURIDICO AMMINISTRATIVA” INDETTO IN FORMA 

CONGIUNTA TRA L’AZIENDA USL DI PIACENZA, L’AZIENDA USL DI PARMA, L’AZIENDA 

OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI PARMA, L’AZIENDA USL DI REGGIO EMILIA, 

L’AZIENDA USL DI MODENA E L’AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI MODENA. 

ESAME DEI VERBALI DELLA COMMISSIONE E DELLE SOTTOCOMMISSIONI. 

APPROVAZIONE DELLE GRADUATORIE FINALI DI MERITO. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Su proposta del Dirigente Dott. Mario Giacomazzi, Direttore dell’U.O. Risorse Umane il quale, 

contestualmente all’apposizione della propria firma alla proposta, attesta la legittimità in ordine ai 

contenuti e il rispetto dei requisiti formali e sostanziali del procedimento. 

Premesso che con atto n. 110 del 29/03/2021 è stato indetto un concorso unico per la copertura a 

tempo indeterminato di n. 18 posti per il profilo professionale di “Collaboratore Amministrativo 

Professionale categoria D – Area Giuridico-Amministrativa”, gestito in forma aggregata tra l’Azienda 

USL di Piacenza, l’Azienda USL di Reggio Emilia, le Aziende Sanitarie della Provincia di Parma 

(Azienda USL di Parma ed Azienda Ospedaliero-Universitaria di Parma) e le Aziende Sanitarie della 

Provincia di Modena (Azienda USL di Modena ed Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena), in 

cui l’AUSL di Piacenza riveste il ruolo di capofila. 

Che il ruolo di Azienda capofila affidato all’Azienda USL di Piacenza comporta, a seguito degli 

accordi presi tra le Direzioni sopracitate, oltre alla responsabilità della gestione unitaria del concorso 

in tutte le sue fasi di svolgimento, la nomina della commissione esaminatrice, delle sottocommissioni 

e dei comitati di vigilanza e la predisposizione delle graduatorie finali in base all’opzione effettuata 

dai candidati in sede di presentazione della domanda. 

Che con determinazione del Direttore dell’U.O. Risorse Umane dell’Azienda USL di Piacenza n. 391 

del 20.07.2021, integrata con atto n. 465 del 31.08.2021, si è provveduto all’esame delle domande 

presentate dai candidati e sono stati ammessi n. 1.024 aspiranti. 

Fatto presente che le prove scritta e pratica si sono svolte presso il Padiglione 1 di PIACENZA 

EXPO in data 19 ottobre 2021. 

Fatto presente, inoltre, che la prova orale si è svolta presso le sedi delle Aziende partecipanti: i 

candidati che hanno superato le prove scritta e pratica sono stati convocati a sostenere la prova orale 

presso la sede dell’Azienda per la quale hanno espresso l’opzione nella domanda di partecipazione al 

concorso. 

Precisato che con deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda USL di Piacenza n. 362 del 

4.10.2021 è stata nominata la Commissione Esaminatrice e con determinazione del Direttore dell’UO 

Risorse Umane dell’Azienda USL di Piacenza n. 630 del 17.11.2021 sono state nominate quattro 

sottocommissioni esaminatrici preposte all’effettuazione della prova orale, una per ciascun ambito 

provinciale partecipante. 

Dato atto che la prova orale per tutte le aziende partecipanti si sono svolte nel periodo tra il 15 e il 19 

novembre 2021. 

Atteso che la Commissione Esaminatrice e le quattro sottocommissioni preposte all’effettuazione 

della prova orale hanno concluso i lavori di loro competenza. 

Precisato che a seguito dei controlli sulle dichiarazioni sostitutive di certificazione rilasciate dagli 

aspiranti è emersa una difformità tra quanto dichiarato dalla candidata B.G. e quanto risultante dai 
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pubblici registri e, pertanto, il punteggio relativo alla valutazione dei titoli presentati dalla candidata 

in questione e comunicato alla stessa in occasione della prova orale è stato rettificato. 

Considerato che, dai verbali trasmessi dal Segretario della Commissione Esaminatrice e dai segretari 

delle sottocommissioni, risulta il seguente prospetto riepilogativo del punteggio finale attribuito ai 

candidati che hanno superato con esito positivo tutte le prove (scritta, pratica e orale): 
 

AZIENDA USL DI PIACENZA 
 

 cognome  nome 
Punteggio 

prova scritta 

Punteggio 

prova pratica 

Punteggio 

prova orale 

Totale 

TITOLI 

Punteggio 

totale 

1.  BOSI CHIARA 30,000 19,000 20,000 1,950 70,950 

2.  DONATELLO ALESSANDRA 24,000 14,000 15,000 1,000 54,000 

3.  DOZZO STEFANIA 25,000 20,000 17,000 2,770 64,770 

4.  FERRARA CALOGERO 27,000 16,000 17,000 0,000 60,000 

5.  GAIUFFI VINCENZO 26,000 16,000 16,000 12,050 70,050 

6.  KNEFATY FORNARI OMAR 27,000 14,000 17,000 2,460 60,460 

7.  LEPRATI LAURA 24,000 14,000 15,000 0,020 53,020 

8.  LOI NICOLA 26,000 15,000 19,000 0,500 60,500 

9.  MAGAZZU' GIOVANNA 26,000 15,000 14,000 0,000 55,000 

10.  MALGIOGLIO FRANCESCO 27,000 17,000 17,000 2,370 63,370 

11.  MARRI EDOARDO 29,000 14,000 19,000 1,085 63,085 

12.  NORCIA VALERIA 25,000 14,000 17,000 1,500 57,500 

13.  POSSANZINI ELENA 27,000 15,000 17,000 1,570 60,570 

14.  RAGAGLIA GIORGIA 26,000 14,000 16,000 0,450 56,450 

15.  RATTI FEDERICO 26,000 20,000 14,000 2,350 62,350 

16.  TINELLI ELISABETTA 29,000 18,000 17,000 3,250 67,250 

17.  TOSCA ALESSANDRO 24,000 14,000 18,000 2,510 58,510 

 

AZIENDA USL DI REGGIO EMILIA 
 

 
cognome  nome 

Punteggio 

prova scritta 

Punteggio 

prova pratica 

Punteggio 

prova orale 
Totale TITOLI Punteggio totale 

1 BIGLIARDI TIZIANA 28,000 16,000 17,000 9,620 70,620 

2 CAMPARINI ALICE 27,000 14,000 16,000 0,600 57,600 

3 CIGARINI MARIA 24,000 14,000 16,000 1,500 55,500 

4 DE LUCA MARIA CHIARA 26,000 15,000 15,000 0,500 56,500 

5 FRISINA MARIAPIA 28,000 14,000 15,000 0,000 57,000 

6 GALEOTTI GIULIA 29,000 20,000 18,000 5,148 72,148 

7 LALONI MARTA 27,000 16,000 14,000 1,010 58,010 

8 LETTIERI ROSSELLA 26,000 14,000 16,000 0,000 56,000 

9 MASELLI FEDERICA 29,000 15,000 20,000 8,525 72,525 

10 PEDRONI VITTORIA 28,000 14,000 19,000 2,800 63,800 

11 RIGHI PAOLA 28,000 14,000 14,000 9,950 65,950 

12 RINALDI MIRELLA 27,000 17,000 16,000 1,630 61,630 

13 TASSONI SILVIA 26,000 15,000 15,000 0,000 56,000 

 

AZIENDA USL DI PARMA 
 

 CANDIDATO 
Punteggio prova 

scritta 

Punteggio 

prova pratica 

Punteggio 

prova orale 

Totale 

TITOLI 

Punteggio 

totale 

1 CONTARINO GIAN PAOLO 25,000 14,000 14,000 3,000 56,000 

2 CONTINI ELENA 28,000 16,000 18,000 0,800 62,800 

3 DE VANNA FRANCESCO 27,000 15,000 18,000 4,750 64,750 

4 DI GIAMBATTISTA STEFANO 28,000 14,000 17,000 2,300 61,300 

5 MAGGIO AURELIANA 27,000 17,000 20,000 2,500 66,500 

6 MARZANO ELEONORA 27,000 16,000 15,000 2,500 60,500 

7 MURACA VINCENZO 28,000 14,000 20,000 3,510 65,510 

8 SPAGNUOLO SIMONA 29,000 14,000 17,000 8,400 68,400 
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AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA DI PARMA 
 

 

Cognome Nome 

Punteggio 

prova scritta 

Punteggio 

prova pratica 

Punteggio 

prova orale 

Totale 

TITOLI 

Punteggio 

totale 

1 BUCCIARELLI CARMELA 27,000 17,000 14,000 0,510 58,510 

2 CAVALIERI GRETA 27,000 14,000 14,000 0,000 55,000 

3 FARAGO' ANASTASIA 25,000 14,000 15,000 2,850 56,850 

4 GANGA MARIA CRISTINA 28,000 14,000 17,000 2,000 61,000 

5 GIANNO LORENZO 28,000 18,000 20,000 0,000 66,000 

6 MANFREDI ELENA 25,000 17,000 15,000 0,925 57,925 

7 SCATOLA SARA 28,000 17,000 20,000 2,500 67,500 

8 VANNIMARTINI OLGA 26,000 15,000 16,000 2,000 59,000 

9 ZUBANI  ROBERTO OLIVER 27,000 17,000 19,000 6,400 69,400 

 

AZIENDA USL DI MODENA 
 

 Cognome Nome 
Punteggio 

prova scritta 

Punteggio 

prova pratica 

Punteggio 

prova orale 

Totale 

TITOLI 

Punteggio 

totale 

1 ACCURSO IMMACOLATA ROSARIA 23,0000 14,0000 15,0000 1,5850 53,5850 

2 ARENA FRANCESCA 26,0000 14,0000 14,0000 0,0200 54,0200 

3 BALLERINI ELEONORA 24,0000 15,0000 15,0000 1,6300 55,6300 

4 CELESTINI CECILIA 26,0000 14,0000 14,0000 1,7600 55,7600 

5 COLAIUDA GIULIO 24,0000 14,0000 19,0000 1,0000 58,0000 

6 DIPACE ROSARIA 28,0000 14,0000 17,0000 1,5800 60,5800 

7 DONATI BENEDETTA 29,0000 17,0000 20,0000 2,3000 68,3000 

8 DONATI VALENTINA 27,0000 15,0000 16,0000 6,6100 64,6100 

9 DONATI ANNA 27,0000 14,0000 20,0000 1,0100 62,0100 

10 FAGGIANELLI VERONICA 25,0000 14,0000 17,0000 0,6100 56,6100 

11 LEONE VALENTINA 29,0000 17,0000 15,0000 1,0000 62,0000 

12 LIPPARINI ILARIA 28,0000 14,0000 18,0000 1,9500 61,9500 

13 LOMARTIRE LIVIO 24,0000 14,0000 17,0000 0,0000 55,0000 

14 LOTTI ALESSANDRA 26,0000 14,0000 14,0000 14,6300 68,6300 

15 MANDRIANI MATTEO 29,0000 14,0000 20,0000 2,3200 65,3200 

16 MATTEUCCI SERENA 27,0000 15,0000 19,0000 1,2100 62,2100 

17 MORSELLI GIULIA 28,0000 14,0000 20,0000 0,6000 62,6000 

18 RODESCHINI GIULIA 27,0000 14,0000 14,0000 6,1000 61,1000 

19 SARUIS TATIANA 27,0000 14,0000 20,0000 3,5000 64,5000 

20 TALPO GIANMARCO 26,0000 15,0000 17,0000 0,9000 58,9000 

 

AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA DI MODENA 
 

 

Cognome Nome 

Punteggio 

prova scritta 

Punteggio 

prova pratica 

Punteggio 

prova orale 

Totale 

Titoli 

Punteggio 

Totale 

1 ADRIANELLI GIOVANNA 28,000 20,000 20,000 5,260 73,260 

2 BAFFA SCIROCCO ATANASIO 22,000 14,000 19,000 16,020 71,020 

3 BOLOGNINI ANNA LAURA 28,000 14,000 19,000 2,500 63,500 

4 CALIO SILVIA 26,000 14,000 18,000 5,455 63,455 

5 CAPPELLETTO MARTINA 27,000 14,000 14,000 10,850 65,850 

6 CASSANO STEFANIA 27,000 17,000 16,000 1,850 61,850 

7 FALGARES ELISABETTA MARIA 26,000 14,000 19,000 0,550 59,550 

8 FISCE VINCENZO 28,000 14,000 18,000 1,250 61,250 

9 MAZZANTI MARIA ELENA 26,000 16,000 15,000 5,105 62,105 

10 MESINI FRANCESCO 29,000 18,000 19,000 0,660 66,660 

11 PANTECA COSIMA 25,000 14,000 15,000 0,000 54,000 

12 PASSARELLO GIULIA 26,000 14,000 19,000 1,950 60,950 

13 PERRELLI GIANMARIO 28,000 14,000 17,000 2,010 61,010 

14 SANNA FRANCESCO 26,000 14,000 15,000 2,370 57,370 

15 SCOZZARI ANTONELLA 27,000 14,000 14,000 1,530 56,530 
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16 SOVERA CAROLINA 28,000 14,000 16,000 0,260 58,260 

17 SPARANO ERMINIA 28,000 14,000 15,000 1,250 58,250 

18 VALLESI GAIA 26,000 17,000 15,000 2,450 60,450 

19 VASILE VALENTINA 28,000 14,000 19,000 1,500 62,500 

20 VENTURELLI MATTIA 26,000 15,000 19,000 1,450 61,450 

 

Considerato che il bando di concorso ha previsto che l’azienda capofila con provvedimento 

dirigenziale, riconosciuta la regolarità degli atti del concorso, li approvi e, successivamente, approvi 

sei distinte graduatorie di merito immediatamente efficaci, ciascuna nell’Azienda di competenza. 

Ritenuto, pertanto, di approvare le sei graduatorie generali finali degli idonei al pubblico concorso, 

così come stabilito dall’art. 18 del DPR 27/03/2001 n. 220.  

Dato atto che non occorre contabilizzare alcun onere. 

 

D E L I B E R A  

 

per le motivazioni riportate nella parte espositiva: 

 

1. di approvare i lavori della Commissione Esaminatrice, nonché i lavori delle quattro 

sottocommissioni preposte all’effettuazione della prova orale, così come risulta dai relativi 

verbali e, conseguentemente, di approvare le graduatorie finali del concorso unico per la 

copertura a tempo indeterminato di n. 18 posti per il profilo professionale di “Collaboratore 

Amministrativo Professionale categoria D – Area Giuridico-Amministrativa”, gestito in forma 

aggregata tra l’Azienda USL di Piacenza, l’Azienda USL di Reggio Emilia, le Aziende Sanitarie 

della Provincia di Parma (Azienda USL di Parma ed Azienda Ospedaliero-Universitaria di 

Parma) e le Aziende Sanitarie della Provincia di Modena (Azienda USL di Modena ed Azienda 

Ospedaliero-Universitaria di Modena), in cui l’AUSL di Piacenza riveste il ruolo di capofila; 

2. di precisare che nella predisposizione delle graduatorie si è tenuto conto dei titoli che danno 

diritto alla preferenza a parità di punteggio in ciò visto l’art. 5 DPR 487/1994 e successive 

modificazioni e integrazioni; 

3. di specificare che: 

− si applica la riserva di un posto in ogni graduatoria a favore dei militari volontari delle 

Forze Armate (VFP1, VFP4, VFB) congedati senza demerito dalle ferme contratte, 

nonché agli ufficiali di complemento in ferma biennale e agli Ufficiali in ferma prefissata 

che hanno completato senza demerito la ferma contratta, in attuazione dell’art. 11 del D. 

Lgs 8/2014 e degli artt. 678 e 1014 del D. Lgs. 66/2010; 

− le singole Aziende applicheranno direttamente, in sede di approvazione e scorrimento 

della graduatoria degli idonei, sulla base della specifica situazione in essere in ciascuna 

Azienda, nonché sulla base degli obblighi di legge, la riserva di posti di cui alla L. 68/99; 

4. di dare atto che: 

− nel bando di concorso era stato previsto che il 30% dei posti fosse riservato in favore del 

personale interno già dipendente a tempo indeterminato dell’Azienda per la quale si 

concorre, in possesso dei requisiti richiesti, ai sensi di quanto stabilito dall’art. 52 

comma 1 bis del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 

− con l’art. 3 comma 1, D.L. 9.06.2021 n. 80, convertito, con modificazioni, dalla L. 

6.08.2021 n. 113, è stato sostituito il sopra citato art. 52 comma 1-bis del D.Lgs 

165/2001 e che pertanto è demandato alle singole Aziende, in sede di approvazione e 
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scorrimento della graduatoria degli idonei, la valutazione in merito alla sussistenza di un 

diritto dei candidati presenti nella graduatoria all’applicazione della riserva di posti in 

questione; 

5. L’applicazione delle precedenze/preferenze dei posti è subordinata al fatto che coloro che 

intendono avvalersene ne abbiano fatto espressa dichiarazione nella domanda di partecipazione 

al concorso, presentando idonea documentazione, pena l’esclusione dal relativo beneficio 

6. di stabilire che ciascuna Azienda, al momento dello scorrimento della graduatoria, dovrà 

effettuare gli opportuni accertamenti al fine di verificare quali candidati effettivamente 

possiedono, come dichiarato, i requisiti per l’applicazione delle precedenze di legge.  

AZIENDA USL DI PIACENZA 

  cognome  nome Punteggio totale 

1 BOSI CHIARA 70,950 

2 GAIUFFI VINCENZO 70,050 

3 TINELLI ELISABETTA 67,250 

4 DOZZO STEFANIA 64,770 

5 MALGIOGLIO FRANCESCO 63,370 

6 MARRI EDOARDO 63,085 

7 RATTI FEDERICO 62,350 

8 POSSANZINI ELENA 60,570 

9 LOI NICOLA 60,500 

10 KNEFATY FORNARI OMAR 60,460 

11 FERRARA CALOGERO 60,000 

12 TOSCA ALESSANDRO 58,510 

13 NORCIA VALERIA 57,500 

14 RAGAGLIA GIORGIA 56,450 

15 MAGAZZU' GIOVANNA 55,000 

16 DONATELLO ALESSANDRA 54,000 

17 LEPRATI LAURA 53,020 

 

AZIENDA USL DI REGGIO EMILIA 

 cognome  nome Punteggio totale 

1 MASELLI FEDERICA 72,525 

2 GALEOTTI GIULIA 72,148 

3 BIGLIARDI TIZIANA 70,620 

4 RIGHI PAOLA 65,950 

5 PEDRONI VITTORIA 63,800 

6 RINALDI MIRELLA 61,630 

7 LALONI MARTA 58,010 

8 CAMPARINI ALICE 57,600 

9 FRISINA MARIAPIA 57,000 

10 DE LUCA MARIA CHIARA 56,500 

11 LETTIERI ROSSELLA 56,000 

12 TASSONI SILVIA 56,000 

13 CIGARINI MARIA 55,500 

 

AZIENDE USL DI PARMA 

 Cognome e nome Punteggio totale 

1 SPAGNUOLO SIMONA 68,400 

2 MAGGIO AURELIANA 66,500 

3 MURACA VINCENZO 65,510 

4 DE VANNA FRANCESCO 64,750 

5 CONTINI ELENA 62,800 

6 DI GIAMBATTISTA STEFANO 61,300 
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7 MARZANO ELEONORA 60,500 

8 CONTARINO GIAN PAOLO 56,000 

 

AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA DI PARMA 

 

 Cognome e Nome Punteggio totale 

1 ZUBANI ROBERTO OLIVER 69,400 

2 SCATOLA SARA 67,500 

3 GIANNO LORENZO 66,000 

4 GANGA MARIA CRISTINA 61,000 

5 VANNIMARTINI OLGA 59,000 

6 BUCCIARELLI CARMELA 58,510 

7 MANFREDI ELENA 57,925 

8 FARAGO’ ANASTASIA 56,850 

9 CAVALIERI GRETA 55,000 

 

AZIENDA USL DI MODENA 

 Cognome Nome Punteggio totale 

1 LOTTI ALESSANDRA 68,630 

2 DONATI BENEDETTA 68,300 

3 MANDRIANI MATTEO 65,320 

4 DONATI VALENTINA 64,610 

5 SARUIS TATIANA 64,500 

6 MORSELLI GIULIA 62,600 

7 MATTEUCCI SERENA 62,210 

8 DONATI ANNA 62,010 

9 LEONE VALENTINA 62,000 

10 LIPPARINI ILARIA 61,950 

11 RODESCHINI GIULIA 61,100 

12 DIPACE ROSARIA 60,580 

13 TALPO GIANMARCO 58,900 

14 COLAIUDA GIULIO 58,000 

15 FAGGIANELLI VERONICA 56,610 

16 CELESTINI CECILIA 55,760 

17 BALLERINI ELEONORA 55,630 

18 LOMARTIRE LIVIO 55,000 

19 ARENA FRANCESCA 54,020 

20 ACCURSO IMMACOLATA ROSARIA 53,585 

 

AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA DI MODENA 

 Cognome Nome Punteggio totale 

1 ADRIANELLI GIOVANNA 73,260 

2 BAFFA SCIROCCO ATANASIO 71,020 

3 MESINI FRANCESCO 66,660 

4 CAPPELLETTO MARTINA 65,850 

5 BOLOGNINI ANNA LAURA 63,500 

6 CALIO SILVIA 63,455 

7 VASILE VALENTINA 62,500 

8 MAZZANTI MARIA ELENA 62,105 

9 CASSANO STEFANIA 61,850 

10 VENTURELLI MATTIA 61,450 

11 FISCE VINCENZO 61,250 

12 PERRELLI GIANMARIO 61,010 

13 PASSARELLO GIULIA 60,950 

14 VALLESI GAIA 60,450 

15 FALGARES ELISABETTA MARIA 59,550 

16 SOVERA CAROLINA 58,260 
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17 SPARANO ERMINIA 58,250 

18 SANNA FRANCESCO 57,370 

19 SCOZZARI ANTONELLA 56,530 

20 PANTECA COSIMA 54,000 

 

 Il Dirigente Proponente 

 Dott. Mario Giacomazzi 
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